
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Sexta-Feira, 01 de Março de 2024 - Ano XCVII - Nº 29    www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2023 

OBJETO: Registro de preços, visando a Contratação de empresa 
para realização de serviço de instalação, manutenção preventiva e 
corretiva em equipamentos de ar condicionado do tipo split, para 
atender a demanda de todas as Secretarias municipais de 
Itabaiana/PB.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00076/2024 - 28.02.24 até 31.12.24 - APS SOLUCOES E 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA - R$ 
51.525,00;  
CT Nº 00077/2024 - 28.02.24 até 31.12.24 - RECOL - 
ENGENHARIA & SERVICOS LTDA - R$ 55.650,00;  

Itabaiana, 29 de Fevereiro de 2024.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 
 
 

PORTARIA GP Nº. 033/2024 
 
Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, no uso de 

suas atribuições legais e nos termos do art. 55 da Lei Orgânica do 
Município, pela presente, 
RESOLVE: 

 
Art. 1º DESIGNAR o senhor EDMAR JOSÉ DA SILVA, 

CPF: 055.537.674-58, GERENTE DE REGISTROS E NOTAS 
FISCAIS, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA, para 
atuar no cargo de AGENTE DE CONTRATAÇÕES. Os efeitos desta 
Portaria retroagem a 01 de março de 2024. 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se. 

 
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado 

da Paraíba, em 01 de março de 2024. 
 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito Constitucional de Itabaiana 

 
 
 


